
                                                                                              
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 марта 2023 года  № 175
         с. Щучинские Пески
          
Об утверждении отчета по исполнении бюджета
Щучинско-Песковского  сельского поселения
 за 2022 год 

      Рассмотрев итоги исполнения бюджета Щучинско-Песковского сельского
поселения  за 2022 год, Совет народных депутатов Щучинско-Песковского
сельского поселения   Р Е Ш И Л:

       1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Щучинско-Песковского
сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 5 061,3 тыс. рублей и по
расходам в сумме 4 989,8 тыс.  рублей с  профицитом бюджета Щучинско-
Песковского сельского поселения в сумме 71,5 тыс. рублей и со следующими
показателями:
          по поступлению доходов бюджета Щучинско-Песковского сельского
поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2022 год согласно
приложению 1 к настоящему решению;

по  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  Щучинско-
Песковского поселения за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему
решению;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым  статьям  (муниципальным  программам  Щучинско-Песковского
сельского  поселения),  группам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год согласно
приложению 3 к настоящему решению;
          по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Щучинско-Песковского сельского поселения), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  
бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год;

 по  источникам  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
Щучинско-Песковского  сельского  поселения  за  2022  год  согласно
приложению 5 к настоящему решению.



                                        Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

Щучинско-Песковского сельского поселения
Эртильского муниципального района

Воронежской области 
от 30.03.2023 № 175

Поступление доходов бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения
по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2022 год                                                                  

Код показателя Наименование показателя
Сумма (тыс.

рублей)

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО   5061,3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1812,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8,8

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником  которых  является  налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответствии  со  статьями
227,  2271  и  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации

8,8

000 1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 11,9

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,9

000 106 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 987,7

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 59,3

000 106 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

59,3

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 928,4

000 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих
земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

544,2

000 106 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 384,2

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0

000 1 08 04000 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 2,0

000 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 2,0



Код показателя Наименование показателя
Сумма (тыс.

рублей)

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 2,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земли после разграничения

государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных
земельных участков (за исключением

земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

2,0

000 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящихся в собственности сельских 
поселений  (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 2,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 18,6

000 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 18,6

000 1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 781,0

000 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 781,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3249,3



Код показателя Наименование показателя
Сумма (тыс.

рублей)

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3202,3

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 667,0

000 2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 150,0

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 150,0

000 2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов, городских округов с 
внутригородским делением 517,0

000 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 517,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99,0

000 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 99,0

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2436,3

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 175,4

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 175,4

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 2260,9

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 47,0

000 2 07 05020 10 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 35

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 12,0



Код показателя Наименование показателя
Сумма (тыс.

рублей)

бюджеты сельских поселений

   Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

Щучинско-Песковского сельского поселения
Эртильского муниципального района

Воронежской области 
от 30.03.2023 № 175

Ведомственная структура расходов бюджета
Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 4989,8
Администрация Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального 
района Воронежской области

914 4989,8

Общегосударственные вопросы 914 01 1832,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

914 01 02 661,6

Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 01 02 01 0 00 00000 661,6

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»

914 01 02 01 4 00 00000 661,6

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения»

914 01 02 01 4 01 00000 661,6



Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами)

914 01 02 01 4 01 92020 100 661,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

914 01 04 1035,7

Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 01 04 01 0 00 00000 1035,7

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»

914 01 04 01 4 00 00000 1035,7

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения»

914 01 04 01 4 01 00000 1035,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами)

914 01 04 01 4 01 92010 100 652,2

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

914 01 04 01 4 01 92010 200 383,5

Другие общегосударственные 
вопросы 

914 01 13 134,7

Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 

914 01 13 01 0 00 00000 134,7



муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»

914 01 13 01 4 00 00000 134,7

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения»

914 01 13 01 4 01 00000 134,7

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)

914 01 13 01 4 01 90200 200 65,2

Выполнение других расходных 
обязательств (Иные бюджетные 
ассигнования)

914 01 13 01 4 01 90200 800 19,5

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(межбюджетные трансферты

914 01 13 01 4 01 94990 500 50,0

Национальная оборона 914 02 99,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

914 02 03 99,0

Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 02 03 01 0 00 00000 99,0

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»

914 02 03 01 4 00 00000 99,0

Основное мероприятие 
«Содержание работника военно-
учетного стола»

914 02 03 01 4 05 00000 99,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

914 02 03 01 4 05 51180 100 92,4



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами)
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 02 03 01 4 05 51180 200 6,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

914 03 1019,9

Обеспечение пожарной 
безопасности

914 03 10 1019,9

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»

914 03 10 01 4 00 00000 1019,9

Основное мероприятие «Участие в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности»

914 03 10 01 4 03 00000 1019,9

Резервный фонд (проведение 
аварийно- восстановительных работ
и иных мероприятий, связанных с 
ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и 
чрезвычайных ситуаций)

914 03 10 01 4 03 20570 200 146,8

Субсидии некоммерческим 
организациям (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

914 03 10 01 4 03 91440 600 873,1

Национальная экономика 914 04 529,7
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

914 04 09 175,4

Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 04 09 01 0 00 00000 175,4

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Щучинско-Песковского
сельского поселения»

914 04 09 01 2 00 00000 175,4

Основное мероприятие «Ремонт и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения»

914 04 09 01 2 06 00000 175,4



Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

914 04 09 01 2 06 88852 200 175,4

Другие вопросы в области 
национальной экономики

914 04 12 354,3

Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 04 12 01 0 00 00000 354,3

Подпрограмма «Газификация 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района»

914 04 12 01 5 00 00000 354,3

Основное мероприятие 
«Проектирование  газовых 
котельных (изготовление 
предпроектной  и проектной 
документации»»

914 04 12 01 5 01 00000 9,6

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной   собственности 

914 04 12 01 5 01 98100 200 9,6

Основное мероприятие 
«Строительство газовых 
котельных»

914 04 12 01 5 02 00000 344,7

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной   собственности 

914 04 12 01 5 02 98100 200 344,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 990,4
Благоустройство 914 05 03 990,4
Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 05 03 01 0 00 00000 990,4

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Щучинско-Песковского
сельского поселения»

914 05 03 01 2 00 00000 990,4

Основное мероприятие 
«Организация благоустройства 
территории поселения (включая 
освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей 
наименований улиц и номеров 
домов, содержание мест 
захоронения)» 

914 05 03 01 2 05 00000 990,4

Поощрение поселений 
Воронежской области по 

914 05 03 01 2 05 78510 200 200,0



результатам оценки эффективности 
развития  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)
Поощрение поселений Эртильского 
муниципального района по 
результатам оценки эффективности 
их деятельности  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)

914 05 03 01 2 05 88510 200 150,0

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

914 05 03 01 2 05 93010 200 378,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)

914 05 03 01 2 05 93020 200 217,6

Расходы на уличное освещение 
бюджета сельского поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

914 05 03 01 2 05 S8670 200 44,8

Культура, кинематография 914 08 435,4
Культура 914 08 01 435,4
Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 08 01 01 0 00 00000 435,4

Подпрограмма «Развитие культуры 
в Щучинско-Песковском сельском 
поселении»

914 08 01 01 3 00 00000 435,4

Основное мероприятие «Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры»

914 08 01 01 3 01 00000 435,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

914 08 01 01 3 01 00590 200 126,5

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 

914 08 01 01 3 01 94990 500 308,9



по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(межбюджетные трансферты
Социальная политика 914 10 83,4
Пенсионное обеспечение 914 10 01 83,4
Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения Эртильского 
муниципального района 
«Социально-экономическое 
развитие Щучинско-Песковского 
сельского поселения»

914 10 01 01 0 00 00000 83,4

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы»

914 10 01 01 4 00 00000 83,4

Основное мероприятие 
«Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан»

914 10 01 01 4 02 00000 83,4

Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению)

914 10 01 01 4 02 90470 300 83,4

     
                                                                                                                             

                                                                                                                              Приложение 3
к решению Совета народных депутатов

Щучинско-Песковского сельского поселения
Эртильского муниципального района

Воронежской области 
от 30.03.2023 № 175

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам Щучинско-Песковского
сельского поселения), группам видов расходов, классификации расходов

бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 4989,8
Администрация Щучинско-Песковского 
сельского поселения Эртильского 
муниципального района Воронежской 
области 4989,8

Общегосударственные вопросы 01 1832,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 661,6



Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 01 02 01 0 00 00000 661,6
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 01 02 01 4 00 00000 661,6
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности администрации 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 01 02 01 4 01 00000 661,6
Расходы на обеспечение деятельности главы
поселения (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 02 01 4 01 92020 100 661,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 01 04 1035,7
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 01 04 01 0 00 00000 1035,7
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 01 04 01 4 00 00000 1035,7
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности администрации 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 01 04 01 4 01 00000 1035,7
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 04 01 4 01 92010 100 652,2
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 01 04 01 4 01 92010 200 383,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 134,7
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 

01 13 01 0 00 00000 134,7



«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения»
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 01 13 01 4 00 00000 134,7
Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности администрации 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 01 13 01 4 01 00000          134,7
Выполнение других расходных обязательств
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 01 13 01 4 01 90200 200 65,2
Выполнение других расходных обязательств
(Иные бюджетные ассигнования) 01 13 01 4 01 90200 800 19,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты 01 13 01 4 01 94990 500 50,0
Национальная оборона 02 99,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 99,0
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 02 03 01 0 00 00000 99,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 02 03 01 4 00 00000 99,0
Основное мероприятие «Содержание 
работника военно-учетного стола» 02 03 01 4 05 00000 99,0
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 02 03 01 4 05 51180 100 92,4
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 02 03 01 4 05 51180 200 6,6
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1019,9
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1019,9
Подпрограмма «Обеспечение реализации 03 10 01 4 00 00000 1019,9



муниципальной программы»
Основное мероприятие «Участие в 
предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности» 03 10 01 4 03 00000 1019,9
Резервный фонд (проведение аварийно- 
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 
чрезвычайных ситуаций) 03 10 01 4 03 20570 200 146,8
Субсидии некоммерческим организациям 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 03 10 01 4 03 91440 600 873,1
Национальная экономика 04 529,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 175,4
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 04 09 01 0 00 00000 175,4
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Щучинско-Песковского 
сельского поселения» 04 09 01 2 00 00000 175,4
Основное мероприятие «Ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 04 09 01 2 06 00000 175,4
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 01 2 06 88852 200 175,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 354,3
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 04 12 01 0 00 00000 354,3
Подпрограмма «Газификация Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района» 04 12 01 5 00 00000 354,3
Основное мероприятие «Проектирование  
газовых котельных (изготовление 
предпроектной  и проектной 
документации»» 04 12 01 5 01 00000 9,6
Капитальные вложения в объекты 
муниципальной   собственности 04 12 01 5 01 98100 200 9,6
Основное мероприятие «Строительство 
газовых котельных» 04 12 01 5 02 00000 344,7



Капитальные вложения в объекты 
муниципальной   собственности 04 12 01 5 02 98100 200 344,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 990,4
Благоустройство 05 03 990,4
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 05 03 01 0 00 00000 990,4
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Щучинско-Песковского 
сельского поселения» 05 03 01 2 00 00000 990,4
Основное мероприятие «Организация 
благоустройства территории поселения 
(включая освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей 
наименований улиц и номеров домов, 
содержание мест захоронения)» 05 03 01 2 05 00000 990,4
Поощрение поселений Воронежской 
области по результатам оценки 
эффективности развития  (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 78510 200 200,0
Поощрение поселений Эртильского 
муниципального района по результатам 
оценки эффективности их деятельности  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 88510 200 150,0
Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 93010 200 378,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 93020 200 217,6
Расходы на уличное освещение бюджета 
сельского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 S8670 200 44,8
Культура, кинематография 08 435,4
Культура 08 01 435,4
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 08 01 01 0 00 00000 435,4
Подпрограмма «Развитие культуры в 
Щучинско-Песковском сельском 
поселении» 08 01 01 3 00 00000 435,4



Основное мероприятие «Создание условий 
для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций 
культуры» 08 01 01 3 01 00000 435,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 08 01 01 3 01 00590 200 126,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты 08 01 01 3 01 94990 500 308,9
Социальная политика 10 83,4
Пенсионное обеспечение 10 01 83,4
Муниципальная программа Щучинско-
Песковского сельского поселения 
Эртильского муниципального района 
«Социально-экономическое развитие 
Щучинско-Песковского сельского 
поселения» 10 01 01 0 00 00000 83,4
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 10 01 01 4 00 00000 83,4
Основное мероприятие «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан» 10 01 01 4 02 00000 83,4
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 10 01 01 4 02 90470 300 83,4

Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов

Щучинско-Песковского сельского поселения
Эртильского муниципального района

Воронежской области 
от 30.03.2023 № 175

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Щучинско-Песковского поселения

Эртильского муниципального района), группам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов бюджета поселения за 2022 год 

№
п/п Наименование программы ЦСР ВР РЗ ПР

Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 4989,8



1 Муниципальная программа 
Щучинско-Песковского 
сельского поселения 
Эртильского муниципального 
района «Социально-
экономическое развитие 
Щучинско-Песковского 
сельского поселения» 01 0 00 00000 4989,8

1.1 Подпрограмма « 
Благоустройство территории 
Щучинско-Песковского 
сельского поселения» 01 2 00 00000 1165,8

1.1.1 Основное мероприятие 
«Организация благоустройства 
территории поселения (включая
освещение улиц, озеленение 
территории, установку 
указателей с наименованием 
улиц и номеров домов, 
содержание мест захоронения)» 01 2 05 00000 990,4
Поощрение поселений 
Воронежской области по 
результатам оценки 
эффективности развития 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 2 05 78510 200 05 03 200,0
Поощрение поселений 
Эртильского муниципального 
района по результатам оценки 
эффективности их деятельности
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 2 05 88510 200 05 03 150,0
Расходы на уличное освещение 
бюджета сельского поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 2 05 93010 200 05 03 378,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 05 93020 200 05 03 217,6

Расходы на уличное освещение 
бюджета сельского поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

01 2 05 S8670 200 05 03 44,8



(муниципальных) нужд) 
1.1.2 Основное мероприятие «Ремонт

и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения» 01 2 06 0000 175,4
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 2 06 88852 200 04 09 175,4

1.2. Подпрограмма «Развитие 
культуры Щучинско-
Песковского сельского 
поселения» 01 3 00 0 0000 435,4

1.2.1
.

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей поселения
услугами организаций 
культуры» 01 3 01 00000 435,4
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы» 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 3 01 00590 200 08 01 126,5
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные 
трансферты 01 3 01 94990 500 08 01 308,9

1.3. Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 01 4 00 00000 3034,3

1.3.1
.

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Щучинско-Песковского 
сельского поселения» 01 4 01 00000 1832,0
Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 4 01 90200 200 01 13 65,2



Выполнение других расходных 
обязательств (Иные бюджетные
ассигнования) 01 4 01 90200 800 01 13 19,5
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления поселения 
(Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 01 4 01 92010 100 01 04 652,2
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления поселения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 4 01 92010 200 01 04 383,5
Расходы на обеспечение 
деятельности главы (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными), казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 4 01 92020 100 01 02 661,6
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные 
трансферты 01 4 01 94990 500 01 13 50,0

1.3.2
.

Основное мероприятие 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан» 01 4 02 00000 83,4
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 01 4 02 90470 300 10 01 83,4

1.3.3
.

Основное мероприятие 
«Участие в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, 

01 4 03 00000 1019,9



обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности»
Резервный фонд (проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 
бедствий и чрезвычайных 
ситуаций) 01 4 03 20570 200 03 10 146,8
Субсидии некоммерческим 
организациям (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным не коммерческим 
организациям) 01 4 03 91440 600 03 10 873,1

1.3.4
.

Основное мероприятие 
«Содержание работников 
военно-учетного стола» 01 4 05 00000 99,0
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 01 4 05 51180 100 02 03 92,4
Осуществление воинского 
первичного учета на 
территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 4 05 51180 200 02 03 6,6

1.4 Подпрограмма «Газификация 
Щучинско-Песковского 
сельского поселения 
Эртильского муниципального 
района» 01 5 00 00000 354,3

1.4.1 Основное мероприятие 
«Проектирование  газовых 
котельных (изготовление 
предпроектной  и проектной 
документации»» 01 5 01 00000 9,6
Капитальные вложения в 
объекты муниципальной   
собственности 01 5 01 98100 200 04 12 9,6

1.4.2 Основное мероприятие 01 5 02 00000 344,7



«Строительство газовых 
котельных»
Капитальные вложения в 
объекты муниципальной   
собственности 01 5 02 98100 200 04 12 344,7

Приложение 5
к решению Совета народных депутатов

Щучинско-Песковского сельского поселения
Эртильского муниципального района

Воронежской области 
от 30.03.2023 № 175

              Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год 

Наименование Код классификации Сумма
 (тыс. руб.)

1 2 3 4

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 01 00 00 00 00 0000 000 -71,5

2 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 -71,5
Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 5061,3
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500
5061,3

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

01 05 02 01 10 0000 510

5061,3
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 4989,8
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 4989,8
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 01 05 02 01 10 0000 610

4989,8

                                                                                                                                   
2. Настоящее  Решение  Совета  народных  депутатов  Щучинско-

Песковского сельского поселения вступает в силу с момента его принятия и
подлежит официальному опубликованию в сборнике нормативных правовых
актов  Щучинско-Песковского  сельского  поселения  «Муниципальный



вестник» и размещению на официальном сайте администрации Щучинско-
Песковского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения                                                            Н.В.Киселев


	
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Эртильского муниципального района
	Воронежской области
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 5 061,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 4 989,8 тыс. рублей с профицитом бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения в сумме 71,5 тыс. рублей и со следующими показателями:
	по поступлению доходов бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
	по ведомственной структуре расходов бюджета Щучинско-Песковского поселения за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
	по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Щучинско-Песковского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
	по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
	Поступление доходов бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2022 год

